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задача  1:  

Нацртај права а и точка А којашто не припаѓа на правата а. Низ точката А повлечи права с, таква што е 

паралелна на правата а. 

 

 

 

 

 

 

задача 2: 
  а) Нацртај права m и означи точка М што не лежи на таа права.Одреди го растојанието од точката М 
до правата m.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 б) Нацртај права п и на неа означи точка М. Низ точката М повлечи права k, нормална на п.  
 
 
 
 
 
 
 
 

        в) Нацртај права р и на неа избери точка А. Со помош на агломер нацртај права с која минува низ 

точката А и е нормална на правата р. 

 
 

 

 

задача  3: 

 Каква може да биде заемната положба на две прави што лежат во една рамнина, нацртај ги тие положби 

 

наставник:  Александар Ангелевски   ОУ Григор Прличев-Охрид 

 
Цртање отсечки, паралелни и нормални прави час бр:113 VII одделение 

 


